

婦人科 がん化学療法レジメン

がん種	レジメン名	薬剤名(略称・商品名)	1日投与量	用法	投与時間	投与日	1コース期間 (インターバル)	備考
卵巣癌	GEM単剤療法	ゲムシタピン (GEM)	1000 mg/m ²	点滴	30分	Day 1,8,15	28日	
	DOXIL+GEM療法	ドキシソルピシン (PLD) (ドキシル)	25 mg/m ²	点滴	4時間	Day 1	21日	
		ゲムシタピン (GEM)	1000 mg/m ²	点滴	30分	Day 1,8		
	Tri-weekly TC+BV療法	パクリタキセル (PTX)	175 mg/m ²	点滴	3時間	Day 1	21日	
		カルボプラチン (CBDCA)	AUC 6	点滴	2時間	Day 1		
		ペバシズマブ (BV) (アバステン)	15 mg/kg	点滴	90分	Day 1		
	dose-dense weekly TC療法	パクリタキセル (PTX)	80mg/m ²	点滴	3時間	Day 1,8,15	28日	
		カルボプラチン (CBDCA)	AUC 6	点滴	2時間	Day 1		
	Tri-weekly DC療法	ドセタキセル (DTX)	60 mg/m ²	点滴	1時間	Day 1	21日	
		カルボプラチン (CBDCA)	AUC 6	点滴	2時間	Day 1		
	weekly PTX	パクリタキセル (PTX)	80 mg/m ²	点滴	1時間	Day 1,8,15	28日	
	DOXIL(PLD)単剤療法	ドキシソルピシン (PLD) (ドキシル)	50 mg/m ²	点滴	1mg/分	Day 1	28日	
	DOXIL(PLD)+CBDCA療法	ドキシソルピシン (PLD) (ドキシル)	30 mg/m ²	点滴	1mg/分	Day 1	28日	
		カルボプラチン (CBDCA)	AUC 5	点滴	2時間	Day 1		
	GEM+CBDCA療法	ゲムシタピン (GEM)	1000 mg/m ²	点滴	30分	Day 1,8	21日	
		カルボプラチン (CBDCA)	AUC 4	点滴	2時間	Day 1		
CPT-11+CDDP療法	イリノテカン (CPT-11)	60 mg/m ²	点滴	90分	Day 1,8,5	28日		
	シスプラチン (CDDP)	60 mg/m ²	点滴	120分	Day 1			
BV+DOXIL療法	ペバシズマブ (BV) (アバステン)	10 mg/kg	点滴	90分	Day 1,15	28日		
	ドキシソルピシン (PLD) (ドキシル)	40 mg/m ²	点滴	1mg/分	Day 1			
BV+GEM+CBDCA療法	ペバシズマブ (BV) (アバステン)	15 mg/kg	点滴	初回90分、2回目以降60分、 30分と短縮可能	Day 1	21日		
	ゲムシタピン (GEM)	1000 mg/m ²	点滴	30分	Day 1,8			
	カルボプラチン (CBDCA)	AUC 4	点滴	2時間	Day 1			
TP療法	パクリタキセル (PTX)	135 mg/m ²	点滴	3時間	Day 1	21日		
	シスプラチン (CDDP)	50 mg/m ²	点滴	2時間	Day 1			
卵巣癌 子宮体癌 子宮頸癌	PTX単剤療法	パクリタキセル (PTX)	210 mg/m ²	点滴	3時間	Day 1	21日	
	weekly CPT-11単剤療法	イリノテカン (CPT-11)	100 mg/m ²	点滴	90分	Day 1,8,15	28日	
	Tri-weekly TC療法	パクリタキセル (PTX)	175 mg/m ²	点滴	3時間	Day 1	21日	
		カルボプラチン (CBDCA)	AUC 6	点滴	2時間	Day 1		
放射線併用CDDP療法	シスプラチン (CDDP)	40 mg/m ²	点滴	2時間	Day 1	7日		
卵巣癌 子宮体癌	Tri-weekly DOC療法	ドセタキセル (DTX)	70 mg/m ²	点滴	2時間	Day 1	21日	
		ドキシソルピシン (ADM)	30 mg/m ²	点滴	10分	Day 1		
	CAP療法	シクロホスファミド (CPA) (エンドキサン)	500 mg/m ²	点滴	10分	Day 1	21日	
		シスプラチン (CDDP)	50 mg/m ²	点滴	2時間	Day 1		
	Tri-weekly AP療法	ドキシソルピシン (DXR)	60 mg/m ²	点滴	10分	Day 1	21日	
		シスプラチン (CDDP)	50 mg/m ²	点滴	2時間	Day 1		
tri-weekly DP療法	ドセタキセル (DTX)	70 mg/m ²	点滴	2時間	Day 1	21日		
	シスプラチン (CDDP)	60 mg/m ²	点滴	2時間	Day 1			
絨毛性腫瘍	MTX単剤療法	メソソレキサート (MTX)	0.4 mg/kg	点滴	30分	Day 1,2,3,4,5	14日	
	MTX筋注療法	メソソレキサート (MTX)	0.4 mg/kg	筋注	-	Day 1,2,3,4,5	14日	
	MA療法	メソソレキサート (MTX)	0.4 mg/kg	点滴	30分	Day 1,2,3,4	14日	
アチマイシンド (ACT-D) (コスゲン)		10 μg/kg	点滴	30分	Day 1,2,3,4			